
На основу члана 126. став 4 тачка 19) Закона о основама система образовања и 

васпитања (''Сл.гл. РС'' бр. 88/17,27/18, 10/19, 6/20,129/21 и 92/23), члана 24. став 3.  Закона 

о раду (''Сл.гл. РС'' бр. 24/05,61/05), чл. 203. Статута ОШ”Димитрије Тодоровић Каплар”, 

Уредбе измени и допуни Уредбе о Каталогу радних места у јавним службама и другим 

организацијама у јавном сектору (“Сл.гл.РС” бр.81/17, 6/18 и 43/18), Правилник о степену 

и врсти образовања наставника и стручних сарадника у основној школи и Правилника о 

степену и врсти образовања наставника који изводе образовно-васпитни рад из изборних 

предмета у основној школи,  директор школе доноси 

 

 

П Р А В И Л Н И К О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О 

О ОРГАНИЗАЦИЈИ РАДА И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ ПОСЛОВА 

у  ОШ ''Димитрије Тодоровић Каплар''  у Књажевцу 

 

 

                     Члан 1. 

 

 У чл. 8 ст.3. речи „за школску  2020/2021.годину“, мењају се речима „за школску 

2024/2025.годину“,  број 9091,09 мења се бројем 8413,87. 

 Став 4. мења се и гласи:  

 

 

ТАБЕЛАРНИ ПРЕГЛЕД ПОСЛОВА СА БРОЈЕМ ИЗВРШИОЦА ЗА 

 ШК.2024/2025.ГОДИНУ: 

 

 

Назив посла Број извршиоца (изражен у норми) 

Директор школе 100% 

Помоћник директора школе 50% 

Дипл.економиста за финансијско-

рачуноводствене послове-шеф 

рачуноводства 

100% 

Референт за финансијско-

рачуноводствене послове 

100% 

Секретар школе 100% 

Психолог школе 100% 

Социјални радник школе 100% 

Педагошки асистент 100% 

Наставник разредне наставе 2000% 

Наставник у продуженом боравку 200% 

Наставник-дефектолог 100% 



Библиотекар 100% 

Наставник биологије 150% 

Наставник географије 135% 

Наставник српског језика 351,66% 

Наставник енглеског језика 332,22% 

Наставник немачког језика 166,66% 

Наставник руског језика 33,33% 

Наставник хемије 80% 

Наставник физике 120% 

Наставник математике 300,00% 

Наставник историје 135% 

Наставник ликовне културе 90% 

Наставник музичке културе 100% 

Наставник технике и технологије 210% 

Наставник корективне гимнастике 230% 

Наставник физич. и здравственог об. 240% 

Наставник информатике и рачунарства 130% 

Наставник грађанског васпитања 70% 

Наставник верске наставе 100% 

Наставник предмета креативна 

иформатике. 

80% 

Наставник предмета култура тела 5% 

Наставник предмета цртање и вајање 10% 

Наставник СНА 45% 

Наставник српског језика-вештина 

комуникација 

10% 

Наставник ромског језика 40% 

Домар/мајстор одржавања 250% 

Кувар/посластичар 200% 

Кафе куварица/Сервирка 100% 

Радници на одржавању 

хигијене/чистачице 

1550% 

 

 

               



             Члан 2. 

 

У чл. 10. тачка 3. СРПСКИ ЈЕЗИК после 21 алинеје додају алинеје 22,23,24 и 25  

које гласе: 

- професор српскохрватског језика и књижевности; 

-  мастер филолог из области филолошких наука; 

-  професор југословенске књижевности и српског језика; 

-  мастер професор предметне наставе (претходно завршене студије првог степена 

из научне, односно стручне области за одговарајући предмет). 

У тачки 4. ЕНГЛЕСКИ ЈЕЗИК  после алинеје 4 додаје се алинеја 5 која гласи: 

- дипломирани филолог англиста; 

Лица која су стекла академско звање мастер, морају имати претходно завршене 

основне академске студије из области предмета, односно на студијским 

групама/програмима: Језик, књижевност, култура, модул Енглески језик и књижевност; 

Енглески језик и књижевност; Англистика, Енглески језик и књижевност са другом 

страном филологијом. 

 

ТАЧКА 5. Наставник другог страног језика/ немачког језика / француског 

језика мења се и гласи:  

 

„Наставник другог страног језика/ немачког језика / руског језика 

 
         - професор, односно дипломирани филолог за немачки језик и књижевност 

-   мастер филолог (студијски програм или главни предмет/профил немачки језик), 

- мастер професор језика и књижевности (студијски програм или главни 

предмет/профил немачки језик); 

      -  професор, односно дипломирани филолог за руски језик и књижевност; 

      - професор руског језика и књижевности; 

      - мастер филолог (студијски програм или главни предмет, односно профил Руски  

језик и књижевност); 

- мастер професор језика и књижевности (студијски програм или главни предмет,  

односно профил Руски језик и књижевност). 

Лица која су стекла академско звање мастер, морају имати претходно завршене 

основне академске студије из области предмета, односно на студијским 

групама/програмима: Језик, књижевност, култура, модул Руски језик и књижевност; Руски 

језик и књижевност. 

 

ТАЧКА 6. НАСТАВНИК ЛИКОВНЕ КУЛТУРЕ после27 алинеје, додају се 

алинеје 28 и 29  које гласе: 

        „ - дипломирани костимограф; 

- мастер професор предметне наставе (претходно завршене студије првог 

степена из научне, односно стручне области за одговарајући предмет).“ 



 

ТАЧКА 7. НАСТАВНИК МУЗИЧКЕ КУЛТУРЕ, после 41 алинеје додају се 

42,43,44 и 45 које гласе: 

 

„дипломирани трубач; 

- дипломирани клавириста; 

- мастер професор предметне наставе (претходно завршене студије првог степена из 

научне, односно стручне области за одговарајући предмет); 

- мастер уметник дигиталних медија са завршеним основним академским студијама 

музичке уметности. 

 

ТАЧКА 8 НАСТАВНИК ИСТОРИЈЕ после алинеје 5 додаје се алинеја 6 која гласи: 

 

„мастер професор предметне наставе. 

Лица која су стекла академско звање мастер, односно дипломирани - мастер треба 

да имају завршене основне академске студије историје.“ 

 

ТАЧКА 9 НАСТАВНИК ГЕОГРАФИЈЕ после алинеје 14 додају се алинеја 15 и 16 

које гласе: 

 

„дипломирани географ - просторни планер, 

- мастер професор предметне наставе. 

Лица која су стекла академско звање мастер, односно дипломирани-мастер треба да имају 

завршене основне академске студије студијског програма: географија, дипломирани 

географ, професор географије, двопредметне студије биологије и географије или 

двопредметне студије географије и информатике.“ 

 

ТАЧКА 10. НАСТАВНИК ФИЗИКЕ после алинеје 38 додају се  алинеје 39,40, 41 

и 42 које гласе: 

 

„ мастер професор математике и физике; 

- мастер професор информатике и физике; 

- дипломирани физичар - информатичар; 

- мастер професор предметне наставе. 

Лица која су стекла академско звање мастер морају имати претходно завршене 

основне академске студије на студијским програмима из области физике. 

Уколико школа преузимањем или конкурсом не заснује радни однос са лицем које 

испуњава услове из ст. 1. и 2. ове тачке, наставу и друге облике образовно-васпитног рада 

за предмет Физика може да изводи и: 

- дипломирани физикохемичар; 

- мастер физикохемичар (уз претходно завршене основне академске студије на студијским 

програмима из области физичке хемије или физике); 

- мастер физичар (уз претходно завршене основне академске студије на студијским 

програмима из области физичке хемије или физике).“ 

 

 



ТАЧКА 11. НАСТАВНИК МАТЕМАТИКЕ, после алинеје 31 додају се алинеје 

32,33 и 34 које гласе: 

 

„дипломирани математичар - механичар, 

- мастер професор предметне наставе, 

- мастер математичар - професор математике. 

Лица која су стекла академско звање мастер, односно дипломирани-мастер треба да 

имају завршене основне академске студије на студијским програмима из области 

математике или примењене математике (са положеним испитом из предмета геометрија 

или основи геометрије) или двопредметне наставе математике и физике односно 

математике и информатике.“ 

 

ТАЧКА 12. НАСТАВНИК БИОЛОГИЈЕ, после алинеје 22 додаје се алинеја 23 

која гласи: 

 

„ мастер професор предметне наставе. 

Лица која су стекла академско звање мастер морају имати претходно завршене 

основне академске студије биологије“ 

 

ТАЧКА 13. НАСТАВНИК ХЕМИЈЕ после алинеје 26 додају се алинеје 27,28,29, 

30 и 31 које гласе: 

 

- мастер физикохемичар, 

- дипломирани инжењер хемије аналитичког смера, 

- мастер професор предметне наставе, 

- дипломирани хемичар - инжењер за контролу квалитета и менаџмент животне средине, 

- дипломирани инжењер хемије биоорганског смера. 

Лица која су стекла академско звање мастер морају имати претходно завршене 

основне академске студије хемије.“ 

 

НАСЛОВ ТАЧКЕ 14. МЕЊА СЕ И ГЛАСИ „ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИЈА“, после 

алинеје 33 додају се алинеје 34,35 и 36 које гласе: 

 

„професор основа технике и информатике, 

- мастер професор технике и информатике за електронско учење, 

- мастер професор предметне наставе (претходно завршене студије првог степена из 

области техничког и информатичког образовања). 

Наставу из предмета одређених у ставу 1. овог члана могу да изводе и лица која су 

завршила двопредметне студије на факултету, ако су на том факултету савладала програм 

из тих предмета у трајању од осам семестара.“ 

 

ТАЧКА 15“НАСТАВНИК ФИЗИЧКОГ ВАСПИТАЊА“ после алинеје 8 додају се 

алинеје 9,10, 11, 12 и 13 које гласе: 

 

„ професор физичког васпитања и спорта, 

- мастер физичког васпитања и спорта, 



- професор спорта и физичког васпитања, 

- професор спорта и физичке културе, 

- мастер професор предметне наставе (претходно завршене студије првог степена из 

научне, односно стручне области за одговарајући предмет). 

 

 

ТАЧКА 20. „ИНФОРМАТИКА И РАЧУНАРСТВО“ после алинеје 56 додају се 

алинеје 57,58,59,60,61 и 62 које гласе: 

 

„професор основа технике и информатике, 

- професор географије и информатике; 

- мастер професор информатике и физике; 

- мастер професор информатике и математике; 

- дипломирани индустријски менаџер; 

- мастер дизајнер медија у образовању; 

- мастер инжењер машинства. 

Наставу и друге облике образовно-васпитног рада из предмета Информатика и 

рачунарство може да изводи и лице које је на основним студијама у трајању од најмање 

четири године, по пропису који је уређивао високо образовање до 10. септембра 2005. 

године, савладало програм рачунарства и информатике у трајању од најмање четири 

семестра. 

Наставу и друге облике образовно-васпитног рада из предмета Информатика и 

рачунарство може да изводи и лице које је стекло академско звање мастер, које у оквиру 

завршених студија, мора имати положено најмање пет информатичких предмета (од тога 

најмање један из области Програмирање и најмање један из области Објектно 

оријентисано програмирање) и најмање два предмета из једне или две следеће области - 

Математика или Теоријско рачунарство. 

Уколико школа преузимањем или конкурсом не заснује радни однос са лицем које 

испуњава услове из ст. 1-3 ове тачке, наставу и друге облике образовно-васпитног рада за 

предмет Информатика и рачунарство може да изводи и: 

- мастер учитељ, који је током студија остварио 90 ЕСПБ бодова из области информатике и 

рачунарства; 

- лице које је стекло стручни назив струковни специјалиста, по прописима који су 

уређивали високо образовање до 7. октобра 2017. године, ако у оквиру завршених студија 

има положено најмање пет информатичких предмета (од тога најмање један из области 

Програмирање и најмање један из области Објектно оријентисано програмирање) и 

најмање два предмета из једне или две следеће области - Математика или Теоријско 

рачунарство. 

Испуњеност услова из ст. 2-4. ове тачке утврђује министарство надлежно за 

послове образовања, на основу наставног плана и програма студија, односно студијског 

програма.“ 

 

ТАЧКА 22“ОД ИГРАЧКЕ ДО РАЧУНАРА“ после алинеје 4 додају се алинеје 5, 6, 

7 и 8 које гласе: 

 

„ дипломирани учитељ - мастер, 



- професор основа технике и информатике; 

- мастер професор технике и информатике; 

- мастер дизајнер медија у образовању.“ 

 

ТАЧКА 23 „ХОР И ОРКЕСТАР“ после алинеје 42 додају се алинеје 43,44 и 45 које 

гласе: 

„- професор музичког васпитања, 

- дипломирани музичар - педагог, 

- дипломирани клавириста.“ 

 

 

 

          Правилник о измени Правилника је објављен на огласној табли школе дана  

28.11.2024.год. 

          Ступа на снагу дана 06.12.2024.године. 

 

 

 

 

 Орган управљања ОШ''Димитрије Тодоровић Каплар'' дао је своју 

САГЛАСНОСТ на овај Правилник на седници одржаној 27.11.2024. године, у складу 

са чланом 119. став 1.  тачка 1) Закона о основама система образовања и васпитања 

(''Сл.Гласник РС'' бр. 88/17, 27/18, 10/19, 24/20, 129/21 и 92/23). 
 

 

 

        ДИРЕКТОР ШКОЛЕ 
                                                                                                  Милан Ђорђевић с.р. 

                                                                                           _____________________  

 

 

 


